CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 61/2025

ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO,
VAGNER NARCISO, BETO DO PAIOL, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO e ZELÃO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, INDICAM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR: FELIPE GEFERSON SEME AMED,
para que sejam adotadas as devidas providências para o conserto da tela de alambrado da
quadra da Vila Rita Soares, com a máxima urgência.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação vem de encontro com várias reclamações de moradores, pais e
responsáveis de algumas crianças da creche que utilizam a quadra para recreação, o perigo
vem pelo fato de algumas pontas do arame da tela estar exposto oferecendo risco de
acidentes, e que devido a abertura dos buracos a bola constantemente é arremessada fora da
quadra, trazendo risco aos pedestres e aos veículos que transitam no local.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste Conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 01 de abril de 2025.

____________________________________
ETHEL GISONDI

 VEREADORA

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                      VAGNER NARCISO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADOR                                    VEREADOR

____________________________________                              _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                     ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                               VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br